
                                                                                                         
12.03.2025 г.                                                                                 №32.1 

ПРИКАЗ  

 

Об утверждении должностных  

инструкций и положений 

 

Во исполнение части 6 статьи 47 и части 3 статьи 52 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с 

учетом приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 "Об 

Утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ", решения общего собрания работников 

(протокол от 29.12.2023 № 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить в новой редакции и ввести в действие с 12.03.2025г. 

должностные инструкции:  

-    учителя (Приложение 1);  

- учителя, осуществляющий функции классного руководителя 

(Приложение 2);  

2. Утвердить: 

-  Положение о классном руководстве (Приложение №3) 

-  Положение о правилах внутреннего распорядка образовательной 

организации (Приложение №4). 

3. Делопроизводителю Ибрагимовой П.М. в срок до 31.03.2025:  

 ознакомить под подпись с настоящим приказом и утверждёнными им 

должностными инструкциями работников, которые занимают должности, 

указанные в пункте 1 настоящего приказа;  

 по желанию работника выдать ему один экземпляр должностной 

инструкции или её копию; 

- коллектив школы ознакомить с Положениями указанными в пункте 2 

настоящего приказа. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 


